
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con 

la representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de 

Normalización Previsional. La representación imprimible ha sido generada 

atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación 

puede ser efectuada a partir del Lima, 27 de febrero de 2024. Base Legal: Decreto 

Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-

PCM/SGTD. 

URL: https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental 

CVD: 0099 5903 2890 7201 

 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
 
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l
 
 

 
 
 
 
 
 

APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (V.5) 
DE LA OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL 

 
VISTOS:  
 
El Informe Nº 184-2024-OAD.AB-ONP de fecha 26 de febrero del 2024, emitido por la 

Coordinación de la Unidad Funcional de Abastecimiento, y;  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Resolución de Oficina N° 000018-2024-OAD-ONP, del 19 de enero de 

2024, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Oficina de Normalización Previsional 
correspondiente al Año Fiscal 2024;  

 
Que, conforme al numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, luego de aprobado el Plan Anual 
de Contrataciones puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir 
o excluir contrataciones;  

 
Que, de acuerdo al sub numeral 7.5.1 del numeral 7.5 del punto VII “Disposiciones 

Específicas” de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, denominada: “Plan Anual de 
Contrataciones”, aprobada por Resolución N° 014-2019- OSCE-PRE, y modificada por 
Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE (en adelante, la “Directiva”), “Luego de aprobado, el Plan 
Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal 
para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el 
Cuadro Multianual de Necesidades.”;  

 
Que, asimismo, el sub numeral 7.5.2 del numeral 7.5 del punto VII “Disposiciones 

Específicas” de la Directiva señala que: “Toda modificación del PAC debe ser aprobada, en 
cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el funcionario a quien 
se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. En el caso que se modifique el 
PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación deberá indicar 
los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la 
información prevista en el formato publicado en el portal web del SEACE.”;  

 
Que, adicionalmente, el sub numeral 7.5.3 del numeral 7.5 del punto VII “Disposiciones 

Específicas” de la Directiva precisa que: “Es de aplicación para toda modificación del PAC lo 
dispuesto en la presente Directiva en lo que corresponda, incluyendo lo relacionado con la 
verificación del sustento presupuestal correspondiente, el instrumento de aprobación y los 
mecanismos y oportunidad de publicación de dicho instrumento en el SEACE. En ese sentido, 
el PAC modificado debe ser publicado en el SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) 

Firmado digitalmente por
CAVAGNARO CASTRO Fiorella
Maria FAU 20254165035 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.02.2024 16:18:29 -05:00

RESOLUCIÓN DE OFICINA N°   000118-2024-OAD-ONP

Lima, 27 de Febrero del 2024

Firmado digitalmente por LEON
NIETO Pedro Humberto FAU
20254165035 soft
Cargo: Director/A General De La
Oficina De Administración
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.02.2024 16:19:12 -05:00

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la 

representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de Normalización 

Previsional. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la 

Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del Lima, 27 de 

febrero de 2024. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y 

la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD. 

URL: https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental 

CVD: 0099 5903 2890 7201 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
 
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l
 
 

días hábiles siguientes a su aprobación, así como en el portal institucional de la Entidad, si lo 
tuviere.”;  

 
Que, a través del Informe Nº 184-2024-OAD.AB-ONP de fecha 26 de febrero del 2024, 

la Coordinación de la Unidad Funcional de Abastecimiento, sustenta y solicita la modificación 
del Plan Anual de Contrataciones (v.5) de la Oficina de Normalización Previsional, 
correspondiente al ejercicio fiscal 2024, a fin de incluir un (01) procedimiento de selección de 
Concurso Público;  

 
Que, la facultad de modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Oficina de 

Normalización Previsional – ONP, se encuentra delegada al/la Director/a General de la Oficina 
de Administración, de conformidad con el literal b), del numeral 2.2 del artículo 2 de la 
Resolución Jefatural N° 0003-2024-JF-ONP;  

 
Con el visto de la Coordinación de la Unidad Funcional de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración, y;  
 

De conformidad con lo dispuesto por el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225, Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y modificatorias; la Directiva N° 
002-2019-OSCE/CD Plan Anual de Contrataciones, aprobada por Resolución N° 014-2019- 
OSCE/PRE y modificatoria; y en uso de las facultades conferidas en el literal b) del numeral 2.2 
del artículo 2 de la Resolución Jefatural N° 0003-2024-JF-ONP;  

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1. Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones (V.5) de la Oficina 

de Normalización Previsional, correspondiente al Año Fiscal 2024, a fin de incluir un (01) 
procedimiento de selección de Concurso Público, conforme se detalla en el anexo que forma 
parte integrante de la presente Resolución.  

 
Artículo 2. Disponer que la Coordinación de la Unidad Funcional de Abastecimiento 

publique la presente Resolución y su anexo en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado (SEACE), dentro del plazo de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su emisión.  

 
Artículo 3. Disponer la publicación de la presente Resolución y su anexo en la 

Plataforma digital única del Estado (www.gob.pe/onp) y en el Portal de Transparencia Estándar 
del Estado (www.transparencia.gob.pe).  

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.transparencia.gob.pe/


ANEXO N° 1

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

30 1 - Único
0 - Por la 
Entidad

1 - Por 
procedimientos 

de selección

75 - Concurso 
Público

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS, 
SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACIÓN DEL 

SOFTWARE ARANDA PARA LA ONP
8111180500313472

36 - 
Servicio

1 1 - Soles 1.00 S/ 659,976.20 15 01 01 00 3 - Marzo
381 - Sin 

Modalidad

UNIDAD 
FUNCIONAL DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

095

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?

TIPO

ONP 055

RESOLUCIÓN DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

20254165035

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001984-OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (V.5)

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2024

Firmado digitalmente por LEON
NIETO Pedro Humberto FAU
20254165035 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.02.2024 16:15:33 -05:00


